
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 21.10.2021  № 551   

 

Об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за 9 месяцев 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьей 264.2 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, руководствуясь статьей ст. 21 Положения о бюджетном 

процессе в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области, ут-

вержденного решением Ленинской районной Думы Волгоградской области от 

29.11.2018 № 66/250, статьями 22, 33 Устава Ленинского муниципального 

района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Ленинского 

муниципального района за 9 месяцев 2021 года. 

2. Направить указанный отчет в Ленинскую районную Думу Волгоград-

ской области и Контрольно-счетную палату Ленинского муниципального 

района Волгоградской области. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                  А.В. Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Ленинского муниципального района 
от 21.10.2021  № 551   

ОТЧЕТ  

об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за 9 месяцев 2021 года 

   

                                  тыс.руб. 

Наименование КД 

Утверждено 

 на 2021 год 

(тыс.рублей) 

Фактически  

исполнено  

за 9 месяцев 

 2021 года 

Процент  

исполнения 

к плану (%) 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.00.00000.00.0000.000 174 039,22 122 961,77 70,65 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000.1.01.00000.00.0000.000 144 814,00 99 333,16 68,59 

Налог на доходы физических лиц 000.1.01.02000.01.0000.110 144 814,00 99 333,16 68,59 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000.1.05.00000.00.0000.000 4 823,96 4 358,21 90,35 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 
000.1.05.01000.00.0000.110 806,00 730,74 90,66 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-

ности 
000.1.05.02000.02.0000.110 1 096,96 1 093,40 99,68 

Единый сельскохозяйственный налог 000.1.05.03000.01.0000.110 1 900,00 1 472,34 77,49 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-

логообложения 
000.1.05.04000.02.0000.110 1 021,00 1 061,73 103,99 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000.1.08.00000.00.0000.000 3 565,00 3 696,32 103,68 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000.1.11.00000.00.0000.000 4 400,10 3 950,12 89,77 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-

ки, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений и межсе-

ленных территорий муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

902.1.11.05013.05.0000.120 1 849,10 2 081,87 112,59 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-

ки, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

902.1.11.05013.13.0000.120 1 800,00 1 297,13 72,06 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-

ном управлении органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 

902.1.11.05035.05.0000.120 739,00 484,40 65,55 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-

ном управлении органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 

913.1.11.05035.05.0000.120 
 

75,43 
 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

902.1.11.09045.05.0000.120 12,00 11,29 94,08 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСА-

МИ 
000.1.12.00000.00.0000.000 353,00 117,07 33,16 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-

ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000.1.13.00000.00.0000.000 14 147,10 9 592,21 67,80 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000.1.14.00000.00.0000.000 1 050,00 1 169,36 111,37 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000.1.16.00000.00.0000.000 820,00 686,43 83,71 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.17.00000.00.0000.000 66,06 58,89 89,15 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000.2.00.00000.00.0000.000 473 007,90 312 836,42 66,14 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000.2.02.00000.00.0000.000 473 007,90 318 403,20 67,31 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
000.2.02.20000.00.0000.150 153 852,56 73 564,31 47,81 



Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог обще-

го пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

000.2.02.20041.05.0000.150 36 485,00 7 410,28 20,31 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-

ние капитальных вложений в объекты муниципальной собствен-

ности 

000.2.02.20077.05.0000.150 
 

6 560,08 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в об-

щеобразовательных организациях, расположенных в сельской ме-

стности и малых городах, условий для занятий физической куль-

турой и спортом 

000.2.02.25097.05.0000.150 1 421,35 1 421,35 100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-

ние расходных обязательств субъектов РФ, связанных с реализа-

цией федеральной целевой программы "Увековечение памяти по-

гибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" 

000.2.02.25299.05.0000.150 2 340,00 89,73 3,83 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих на-

чальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

000.2.02.25304.05.0000.150 11 661,46 4 736,89 40,62 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию ме-

роприятий по обеспечению жильем молодых семей 
000.2.02.25497.05.0000.150 4 116,42 4 116,42 100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 
000.2.02.25576.05.0000.150 3 641,75 3 641,75 100,00 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000.2.02.29999.05.0000.150 94 186,58 45 587,81 48,40 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000.2.02.30000.00.0000.150 299 601,98 229 707,80 76,67 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь-

ных услуг 

000.2.02.30022.05.0000.150 39 691,60 36 974,83 93,16 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
000.2.02.30024.05.0000.150 239 666,78 179 594,16 74,93 



Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ре-

бенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

000.2.02.30027.05.0000.150 16 698,40 11 020,00 65,99 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы дошко-

льного образования 

000.2.02.30029.05.0000.150 1 450,00 1 100,00 75,86 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

000.2.02.35120.05.0000.150 34,10 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государствен-

ную регистрацию актов гражданского состояния 
000.2.02.35469.05.0000.150 464,80 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государствен-

ную регистрацию актов гражданского состояния 
000.2.02.35930.05.0000.150 1 596,30 1 018,81 63,82 

Иные межбюджетные трансферты 000.2.02.40000.00.0000.150 19 553,36 15 131,09 77,38 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000.2.18.00000.00.0000.000 0,00 600,00 
 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000.2.19.00000.00.0000.000 
 

-6 166,78 
 

ИТОГО: 
 

647 047,12 435 798,19 67,35 

РАСХОДЫ 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 67 723,09 44 558,42 65,80 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 
01 02 1 562,40 1 160,22 74,26 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований 

01 03 490,60 339,30 69,16 



Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 36 928,96 25 035,46 67,79 

Судебная система 01 05 34,10 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06 7 669,65 5 087,15 

66,33 

Резервные фонды 01 11 500,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 537,38 12 936,29 62,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 2 563,61 982,54 

38,33 

Гражданская оборона 03 09 1 851,00 982,54 53,08 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 697,61 0,00 

0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности 
03 14 15,00 0,00 

0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 52 607,78 13 550,44 
25,76 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 560,10 533,59 7,06 

Транспорт 04 08 2 128,06 1 070,29 50,29 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 42 165,93 11 485,62 27,24 

Связь и информатика 04 10 570,69 409,19 71,70 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 183,00 51,75 28,28 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 38 646,81 17 456,28 45,17 

Жилищное хозяйство 05 01 27,49 18,33 66,68 

Коммунальное хозяйство 05 02 36 730,95 16 119,83 43,89 

Благоустройство 05 03 1 888,37 1 318,12 69,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 365 820,99 247 007,23 67,52 

Дошкольное образование 07 01 81 912,32 55 194,93 67,38 

Общее образование 07 02 260 265,77 176 131,32 67,67 

Дополнительное образование детей 07 03 15 567,32 10 093,44 64,84 



Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5 394,29 3 695,23 68,50 

Другие вопросы в области образования 07 09 2 681,29 1 892,31 70,57 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 15 713,64 4 451,01 28,33 

Культура 08 01 13 113,64 4 351,31 33,18 

Другие вопросы в области культуры, кинемотографии 0804 2 600,00 99,70 3,83 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 66 427,87 53 375,59 80,35 

Пенсионное обеспечение 10 01 3 100,00 1 997,72 64,44 

Социальное обеспечение населения 10 03 40 063,05 34 839,15 86,96 

Охрана семьи и детства 10 04 23 264,82 16 538,72 71,09 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,00 0,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 6 921,16 4 762,70 68,81 

Физическая культура 11 01 6 921,16 4 762,70 68,81 

Массовый спорт 11 02 0,00 0,00 0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 880,60 1 558,66 82,88 

Периодическая печать и издательства 12 02 1 880,60 1 558,66 82,88 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

14 00 29 868,69 18 454,69 61,79 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 29 868,69 18 454,69 61,79 

ИТОГО РАСХОДОВ 

 

648 174,24 406 157,56 62,66 

Результат исполнения бюджета (дефицит"-", профицит "+") 

 

-1 127,11 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


